
druk nr: J 3 b 9 projekt d�(p ij�tlfu_MA,�::, TA 
KRAKOWA 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

SEKRETARIAT 

:r:nęło 2023 -05- O 2 

oo� 

:��: :: :: :t� 

w sprawie powołania Miejskiego Komisarza Wyborczego -wspólnego dla wszystkich 
Dzielnic. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572) 
oraz § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6695), § 89 

ust. l pkt 1 i § 90 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i 
zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6696), § 89 ust. 1 pkt 1 i 
§ 90 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6697), § 89 ust. 1 pkt 1 i 
§ 90 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698), § 89 ust. 1 pkt 1 i§ 90 
ust. 1 uchwały Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6699), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6700), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 670 I), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 
Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6702), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy IX Łagiewniki - Borek Fałęcki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6703), § 89 ust. 1 pkt 1 i 
§ 90 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy X Swoszowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6704), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 
ust. 1 uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6712), § 89 ust. 1 pkt 1 i §  90 
ust. 1 uchwały Nr XCIX/1506/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy XII Bieżanów - Prokocim w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6705), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 

ust. 1 uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 
Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6706), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1508/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 
Dzielnicy XIV Czyżyny w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6707), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1509/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy XV Mistrzejowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6708), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1510/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 
Dzielnicy XVI Bieńczyce w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6709), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 90 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1511/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 
Dzielnicy XVII Wzgórza K.rzesławickie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 671 O), § 89 ust. 1 pkt 1 i § 
90 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6711), Rada Miasta Krakowa uchwala 
co następuje: 

§ 1. 

Na Miejskiego Komisarza Wyborczego - wspólnego dla wszystkich Dzielnic - powołuje się 
Panią Mecenas N atalię Solarską. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

W bieżącym roku upływa VIII kadencja osiemnastu Rad Dzielnic, wybranych na lata 
2018-2023. Na Radzie Miasta Krakowa spoczywa obowiązek powołania Miejskiego 
Komisarza Wyborczego, wspólnego dla wszystkich osiemnastu Dzielnic, jako organu 
wyborczego do przeprowadzenia wyborów do Rad Dzielnic, w zakresie kompetencji 
poruczonych temu urzędowi w Statutach Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa. 
Stosownie do treści przepisu § 90 ust. 1 Statutów Dzielnic Miasta Krakowa, projekt uchwały 
w tym zakresie przedkłada Radzie Miasta Krakowa Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, 
co najmniej na 6 miesięcy przed ostatnim dniem wolnym od pracy poprzedzającym upływ 

kadencji rad organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego. 
Mając na uwadze powyższą okoliczność oraz ważność wszelkich wyborów 

przeprowadzanych w demokratycznym państwie, jak również kierując się troską o sprawny 
i nade wszystko zgodny z obowiązującym prawem ich przebieg, zwróciłem się do Dziekana 
Okręgowej Rady Adwokackiej z prośbą o zarekomendowanie, kandydata na ten urząd, 
z grona adwokatów zrzeszonych w Krakowskiej Izbie Adwokackiej, którego szeroka wiedza 
i doświadczenie towarzyszące nieposzlakowanej opinii i bezpartyjności będą gwarancją 
prawidłowego i bezstronnego przebiegu procesu wyborczego. 

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej Pan Mecenas Aleksander Gut zarekomendował 
na stanowisko Miejskiego Komisarza Wyborczego Członkinię Krakowskiej Izby 
Adwokackiej Panią Mecenas N atalię Solarską. Pani Mecenas podczas spotkania w dniu 
26 kwietnia 2023 roku, jakie w imieniu Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej 
w Krakowie zostało przeprowadzone przez Dziekana oraz Wicedziekana (Pana Mecenasa 
Krzysztofa Kostańskiego), przedstawiła swoje doświadczenie zawodowe, wiedzę praktyczną 
w zakresie administracji publicznej, a także zapewniła o swojej bezpartyjności. Pani Mecenas 
Natalia Solarska, zrzeszona w Krakowskiej Izbie Adwokackiej, wykonująca czynnie zawód 
adwokata, przedstawiła się w sposób odpowiedni do ewentualnej funkcji Komisarza. 

Realizując uprawnienie wynikające z przepisów § 90 ust. 1 Statutów Dzielnic I -XVIII 
Miasta Krakowa przedkładam Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie powołania 
na Miejskiego Komisarza Wyborczego - wspólnego dla wszystkich Dzielnic - do 
przeprowadzenia wyborów do Rad Dzielnic w 2023 r., Panią Mecenas Natalię Solarską. 


